
Protokół Nr XXXIII/2017
z  XXXIII sesji Rady Miasta Chełmna
z dnia   28 marca 2017 r.


Sesja odbyła się w dniu  28 marca 2017 r. i trwała od godz. 16.00 do godz. 18.30

					Na ogólną ilość   15     radnych obecnych na sesji 
					Było  14   radnych, co stanowi  93%

					Nieobecnych usprawiedliwionych    - 1 
					Nieobecnych nieusprawiedliwionych - 0

Listy obecności radnych  stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Projekt porządku obrad omówiony w punkcie trzecim przyjęto w następującym brzmieniu: 
 

1. Otwarcie
	-      stwierdzenie quorum 
	-      przyjęcie protokołu z XXXII sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIII  sesji RM.
	-       przegłosowanie poprawek

3. Sprawa dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 
    Gminę Miasto Chełmno do nowego ustroju szkolnego.	

4. Sprawa określenia kryteriów naboru do klas I szkół podstawowych prowadzonych 
    przez Gminę Miasto Chełmno, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych 
    szkół oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

5. Sprawa ustalenia kryteriów i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz 
    dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia na drugim etapie postępowania 
    rekrutacyjnego, do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
    podstawowych, dla których Gmina Miasto Chełmno jest organem prowadzącym

6. Sprawa określenia regulaminu otwartego konkursu ofert dla niepublicznych 
    przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, 
    oraz określenia kryteriów wyboru ofert

7. Sprawa przyjęcia sprawozdania z kontroli Inspektora ds. Sportu Urzędu Miasta 
    Chełmna przeprowadzonej w dniach od 1 września do 17 listopada 2016 r. 

8.  Sprawa uchwalenia regulaminu nadawania tytułów „ Honorowy Obywatel Miasta 
     Chełmna” lub „ Zasłużony dla Miasta Chełmna
 9. Interpelacje  radnych.
10. Wolne wnioski i informacje         
11. Zakończenie

Ad.1.Otwarcie
								 
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – otworzył obrady XXXIII sesji Rady Miasta witając radnych i zaproszonych gości. 
Na sekretarza obrad wyznaczył  radnego   Jacka Kordowskiego 
	
-      przyjęcie protokołu z XXXII sesji 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że do dnia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu, w związku z czym protokół z XXXII sesji uznaje za przyjęty

-     stwierdzenie quorum

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz –  stwierdził, że na sali obrad obecnych jest  13  radnych , co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

						- na salę obrad przybył radny p. Dzikowski 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz –  stwierdził, że na salę obrad przybył radny 
p. Dzikowski, w związku z czym obecnych jest 14 radnych.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad XXXIIII sesji Rady Miasta Chełmna


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz –  w związku z brakiem propozycji zmian do zaproponowanego porządku obrad stwierdził, że porządek obrad XXXIII sesji uznaje za przyjęty.


Ad. 3. Sprawa dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
          prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmno do nowego ustroju 
          szkolnego.	


Burmistrz Miasta p. Kędzierski – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 1                    ( załącznik nr   1 do protokołu ) wraz z uzasadnieniem o treści: 
„W dniu 24 stycznia 2017 roku Rada Miasta Chełmna przyjęła uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmno  do nowego ustroju szkolnego.

„W uchwale przyjęto, że od 1 września 2017 roku na terenie miasta  funkcjonowały będą              3 szkoły podstawowe.
	1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Filomatów Pomorskich, adres  siedziby: ul. Tadeusza 	    Kościuszki 11;
	2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stanisława Staszica,  adres siedziby: ul. 22 Stycznia 4 	    oraz adres  innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 	    opiekuńczych Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stanisława Staszica: ul. Szkolna 6,
	3) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Wojska Polskiego, adres  siedziby: os. M.C. 	  	    Skłodowskiej 16

Gimnazjum  nr 1 włączone zostanie do Szkoły Podstawowej nr 2, a Gimnazjum nr 2                    do Szkoły Podstawowej nr 1.

Uchwała wymagała pozytywnej opinii Kuratora Oświaty oraz opinii Związków zawodowych. 
Opinia kuratora oświaty mogła wskazywać zmiany, które należało uwzględnić w uchwale podejmowanej w terminie do dnia 31 marca 2017 r. , na podst.  art. 210, w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
Jeżeli organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uwzględni w uchwale zmiany wskazane w opinii kuratora oświaty,  przyjmuje się, że uchwała uzyskała pozytywną opinię kuratora oświaty.

Kurator Oświaty w Bydgoszczy pismem z dnia 28.02.2017 roku zaopiniował uchwałę XXX/173/2017 Rady Miasta Chełmna  pozytywnie pod warunkiem  uwzględnienia                       w uchwale, o której mowa w art. 210 ustawy, wskazanych następujących zmian:
- w § 1 ust. 1 pkt 1 uchwały dokonać zmiany zapisu „Szkoła Podstawowa nr 1                      im. Filomatów Pomorskich z siedzibą przy ul. Tadeusza Kościuszki 11" poprzez wpisanie
„Szkoła Podstawowa nr 1 im. Filomatów Pomorskich w Chełmnie, adres siedziby:                         ul. Tadeusza Kościuszki 11, 86-200 Chełmno";
- w § 1 ust. 1   pkt 2 uchwały dokonać zmiany zapisu „Szkoła Podstawowa nr 2 im.
Stanisława Staszica z siedzibą przy ul. 22 Stycznia 4 oraz przy ul. Szkolnej 6"
poprzez wpisanie „Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stanisława Staszica w Chełmnie,
adres siedziby: ul. 22 Stycznia 4, 86-200 Chełmno lub ul. Szkolna 6, 86-200 Chełmno;
- w § 1 ust. 1 pkt 2 należy wskazać adres siedziby Szkoły Podstawowej nr 2 (budynku
głównego szkoły) i jednocześnie wskazać, które klasy, w jakich budynkach będą
realizowały zajęcia na ul. 22 stycznia 4 i ul. Szkolna 6;
- w § 1 ust. 1 pkt 3 uchwały dokonać zmiany zapisu „Szkoła Podstawowa nr 4 im.
Wojska Polskiego z siedzibą na oś. M. C. Skłodowskiej"  poprzez wpisanie „Szkoła 
Podstawowa nr 4 im. Wojska Polskiego w Chełmnie, adres siedziby: os. M.C Skłodowskiej 16, 86- 200 Chełmno;
- w § 5 pkt 1 uchwały dokonać zmiany w zapisie „Do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Filomatów Pomorskich ul. Kościuszki 11 włączone zostaje do Gimnazjum nr 2 im. T. Kościuszki, ul. Kościuszki 11" poprzez wpisanie „Gimnazjum nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Chełmnie, adres siedziby ul. Kościuszki 11, 86-200 Chełmno włącza się
do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Filomatów Pomorskich, adres siedziby
ul. Kościuszki 11, 86-200 Chełmno;
- w § 5 pkt 2  uchwały dokonać zmiany w zapisie, np. „Do Szkoły Podstawowej nr 2
im. Stanisława Staszica ul. 22 stycznia 4 włączone zostaje do Gimnazjum nr 1 im.
Akademii Chełmińskiej, ul. Szkolna 6" poprzez wpisanie „Gimnazjum nr 1  im.
Akademii Chełmińskiej, adres siedziby ul. Szkolna 6, 86-200 Chełmno włącza się do
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stanisława Staszica, adres siedziby ul. 22 stycznia 4.
86-200”     
- w § 5 pkt 5 uchwały dokonać zmiany w zapisie   „Dzień zakończenia działalności
gimnazjów wymienionych w pkt. 1 i 2 ustala się na 31 sierpnia 2019 r." poprzez
wpisanie „Dzień zakończenia działalności gimnazjów wymienionych w pkt. 1 i 2
ustala się na 31 sierpnia 2017 r.”

W przedstawionej uchwale uwzględnione zostały wszystkie uwagi zawarte w  opinii Kuratora Oświaty.
NSZZ ”SOLIDARNOŚĆ” Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania w Chełmnie oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Chełmnie zaopiniowały uchwały pozytywnie.”
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Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – przedstawił opinię  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki o treści:

„Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Chełmna po analizie projektu uchwały oraz zapoznaniu się z opinią Kuratorium w przedmiotowej sprawie nie wypracowała jednomyślnego stanowiska, a jej członkowie będą głosowali indywidualnie.” ( załącznik nr    do 3 protokołu ). Następnie poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu o przedstawienie opinii
Przewodniczący KB p. Ziemecki – przedstawił opinię o treści: 
„Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna po przeprowadzonej analizie pozytywnie opiniuje projekt uchwały zawarty w druku nr 1 i  wnioskuje o: dokonanie zmiany zapisu w § 1 ust. 1 pkt. 2 w brzmieniu: „Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stanisława Staszica, adres siedziby: ul. Szkolna 6, 86-200 Chełmno  z klasami VI i VIII oraz klasami włączonego Gimnazjum nr 1.Adres innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stanisława Staszica, ul. 22 Stycznia 4, 86-200 Chełmno                      z klasami I - V. W § 5, pkt. 2 uchwały w brzmieniu: Gimnazjum nr 1 im. Akademii Chełmińskiej, adres siedziby ul. Szkolna 6, 86 – 200 Chełmno włącza się do Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stanisława Staszica, adres siedziby: ul. Szkolna 6, 86 – 200 Chełmno.” ( załącznik nr  4  do protokołu ) 
Wyjaśniając powyższą opinię poinformował, iż  w uzasadnieniu opinii kuratora znalazły się wskazówki dotyczące naniesienia poprawek we wcześniejszej uchwale z 3 stycznia br. Przypomniał, że już podczas przyjmowania poprzedniej uchwały padały sugestie, iż brakuje lokalizacji, gdzie wówczas wyjaśniano, iż nie ma to znaczenia .Tymczasem w opinii kuratora m.in. ta kwestia została zauważona jako błąd. Ponadto po wcześniejszych rozmowach członkowie komisji i nie tylko przekonani byli, iż siedzibą szkoły będzie budynek przy ul. Szkolna 6, taka też informacja znalazła się w prasie.
Zwracając się do radcy prawnego poprosił o informację, czy proponowana treść zawarta               w opinii Komisji budżetu jest zgodna z wytycznymi kuratorium.
Radca prawny p. Stegienka – poprosił o kilka minut na przeanalizowanie sprawy.
Radny p. Ziemecki – zwracając się do Burmistrza Miasta poprosił o informację jak Jego zdaniem jest najlepsza lokalizacji głównej siedziby szkoły – przy ul.22 stycznia tak jak jest            w uchwale czy też tak, jak sugeruje Komisja przy ul. Szkolna 6.
Burmistrz miasta p. Kędzierski – zwrócił uwagę, że jest projektodawcą uchwały                     w związku  z czym oczywiste jest, iż uważa, że siedzibą szkoły powinien być budynek przy ul. 22 stycznia. Wyjaśniając powyższe zwrócił uwagę, że cyt. „ to dwójka wchłania gimnazjum, co jest zgodne z prawem”. Zwrócił uwagę, że nie podjęcie uchwały zaskutkuje tym, iż pozostaną wszystkie szkoły w swoich budynkach z tym, ze gimnazja będą wygasające.




Radny p. Ziemecki – poprosił przewodniczącego obrad o ogłoszenie 15 minutowej przerwy w obradach, podczas której zwoła komisje budżetu celem powtórnego przeanalizowania sprawy i wydanej wcześniej opinii 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – ogłosił przerwę w obradach 
- Po przerwie 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził że po przerwie na sali obrad obecnych jest 14 radnych,  co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał 

Przewodniczący KB p. Ziemecki- poinformował, iż podczas przerwy odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu z udziałem radcy prawnego, który potwierdził, iż wniosek zawarty w opinii jest pod względem prawnym poprawnie skonstruowany. Niemniej w związku z tym, iż Pan Burmistrz jako autor uchwały siedzibę szkoły ustalił w budynku przy ul. 22 stycznia 4, komisja po dyskusji stosunkiem głosów 3 za , 1 przeciw zadecydowała o wycofaniu opinii

Radny p. Dzikowski – poinformował, że nie jest zwolennikiem i entuzjastą zaproponowanego układu i konfiguracji szkół. Niemniej przyznał, że każdy inny układ również miałby zarówno przeciwników jak i zwolenników, wobec czego uznając zasady demokracji  nie należy już na ten temat dyskutować, mimo, że zdaniem mówcy podział obwodów jest dalece niesprawiedliwy.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz –  w związku z wyczerpaniem listy dyskutantów poddał pod głosowanie projekt uchwały   w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem głosowało  8  radnych, głosów przeciwnych nie było ,  3   radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXXIII/191/2017 Rady miasta Chełmna z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmno  do nowego ustroju szkolnego została przyjęta większością głosów ( załącznik nr 5   do protokołu )


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – ogłosił przerwę w obradach 
- Po przerwie 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził że po przerwie na sali obrad obecnych jest 14 radnych,  co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał 









Ad. 4. Sprawa określenia kryteriów naboru do klas I szkół podstawowych 
          Prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmno, dla kandydatów 
          zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz określenia dokumentów 
          niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów


Kierownik Wydziału p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 2 ( załącznik nr 6   do protokołu ) wraz z uzasadnieniem o treści : 

„Do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież zamieszkałe w tym obwodzie.
Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci           do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana  szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami.
W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.  Kryteriom organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.„ Poprosiła o przyjęcie uchwały                                    w zaproponowanym brzmieniu 
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – odczytał opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu            i Turystyki o treści : „Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Chełmna po analizie projektu uchwały w przedmiotowej sprawie jednogłośnie wydała opinię pozytywną.          ( załącznik nr  7  do protokołu ) 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poddał pod głosowanie projekt uchwały                         w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem głosowało  14  radnych, głosów    przeciwnych i wstrzymujących nie było 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXXIII/192/2017 Rady miasta Chełmna z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie określenia kryteriów naboru do klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmno, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych szkół oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr  8  do protokołu )









Ad. 5. Sprawa ustalenia kryteriów i liczby punktów za poszczególne kryteria 
           oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia na drugim etapie 
           postępowania rekrutacyjnego, do publicznego przedszkola i oddziałów 
           przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Miasto 
           Chełmno jest organem prowadzącym


Kierownik Wydziału p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 2 ( załącznik nr   9  do protokołu ) wraz z uzasadnieniem o treści : 

„Zgodnie z ustawą – Prawo oświatowe – do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy.

W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek, o którym mowa wyżej, niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formie wychowania przedszkolnego, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria:
1) wielodzietność rodziny kandydata;
2) niepełnosprawność kandydata;
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu  przedszkole, oddział przedszkolny                 w danej  szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.
Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów i  przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość. Organ prowadzący określa też dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów
Kandydaci zamieszkali poza obszarem danej gminy mogą być przyjęci do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej,  jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego  gmina nadal dysponuje wolnymi miejscami         w przedszkolu publicznym lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej”
Poprosiła o przyjecie uchwały 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – odczytał opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu              i Turystyki o treści : „.Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Chełmna po analizie materiału pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie (załącznik nr 10  do protokołu ) 



Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem głosowało  14  radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXXIII/193/2017 Rady miasta Chełmna z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie ustalenia kryteriów i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Miasto Chełmno jest organem prowadzącym została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr 11   do protokołu 




Ad. 6.Sprawa określenia regulaminu otwartego konkursu ofert dla 
          niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania 
         przedszkolnego, oraz określenia kryteriów wyboru ofert


Kierownik Wydziału p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 2 ( załącznik nr  12  do protokołu ) wraz z uzasadnieniem o treści : „Ustawa z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 35) wprowadza nowe regulacje dotyczące zadań organów prowadzących w zakresie wychowania przedszkolnego. Ustawa określa, że dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego, a także wskazuje, iż prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego mają dzieci w wieku 3, 4 i 5 lat. Od 1 września 2016 r. gmina będzie musiała zapewnić miejsca dla wszystkich zgłoszonych 4 i 5-latków,  a od 1 września 2017 roku także i dla dzieci 3-letnich.
Zapewnienie warunków do spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego oraz prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego jest zadaniem własnym gminy. Gmina    ma    obowiązek    zapewnić    dziecku    możliwość    korzystania    z    wychowania przedszkolnego w:
1. publicznym   przedszkolu   lub   publicznej   innej   formie   wychowania   przedszkolnego
prowadzonych przez gminę lub
1. niepublicznym przedszkolu, o którym mowa w art. 90 ust. lb ustawy o systemie   oświaty
lub niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 90 ust.
lc ustawy o systemie oświaty, położonych na obszarze gminy.
Gmina, która nie zapewni wszystkim dzieciom zamieszkałym na jej terenie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych lub innej formie wychowania przedszkolnego, jest zobowiązana przeprowadzić otwarty konkurs ofert, dla przedszkoli niepublicznych. Niepubliczne przedszkole, którego oferta zostanie wybrana w otwartym konkursie otrzyma z budżetu miasta dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę (czyli 100%).
Ustalenie regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru ofert jest kompetencją Rady Miejskiej zgodnie z zapisami art. 90 ust lf ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.” Poprosiła o przyjęcie uchwały.
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – odczytał opinie:
1) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  w brzmieniu : 
	„Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Chełmna po analizie materiału pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie”  ( załącznik nr  13 do protokołu ) 
2) Komisji Budżetu o treści:            
„Komisja Budżetu Rady Miasta Chełmna po przeprowadzonej analizie pozytywnie opiniuje projekt uchwały zawarty w druku nr 4. „ ( załącznik nr 14  do protokołu ) 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poddał pod głosowanie projekt uchwały                   w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem głosowało  14  radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.
Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXXIII/194/2017 Rady miasta Chełmna z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert dla niepublicznych  przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, oraz określenia kryteriów wyboru ofert została przyjęta jednogłośnie ( załącznik nr  15  do protokołu )


Ad. 7. Sprawa przyjęcia sprawozdania z kontroli Inspektora ds. Sportu Urzędu 
          Miasta Chełmna przeprowadzonej w dniach od 1 września do 17 listopada 
          2016 r. 


Przewodniczący Komisji p. Wrażeń – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 5                 ( załącznik nr 16   do protokołu ) wraz ze sprawozdaniem o treści: 
„Komisja Rewizyjna Rady Miasta Chełmna w dniach 1 września do 17 listopada 2016 r. przeprowadziła kontrolę funkcjonowania stadionu miejskiego. Podczas kontroli miała miejsce wizyta na stadionie oraz rozmowy z pracownikiem UM Panem Miłoszem Lippkim oraz przedstawicielem zarządcy stadionu Panem Rafałem Dobrowolskim. Komisja otrzymała również drogą mailową materiały oraz wyczerpujące odpowiedzi na zadane pytania.
Po analizie pozyskanych informacji, Komisja  pragnie zwrócić uwagę na następujące kwestie:

1	.Infrastruktura stadionu  odnowiona po remoncie przeprowadzonym w roku 2016, 	stwarza zupełnie nowe warunki do wykorzystywania stadionu miejskiego.  	Dodatkowym obiektem niejako  wchodzącym w skład obiektu sportowego                                	i wpływającym na jego atrakcyjność, jest boisko boczne ze sztuczną nawierzchnią. 	Ważnym zadaniem, które obecnie stoi przez właścicielem oraz zarządcą obiektu, jest 	utrzymanie wyremontowanego obiektu w doskonałym stanie technicznym przez jak 	najdłuższy czas. Niemniej ważne jest najbardziej efektywne , wykorzystanie dla dobra 	miasta i jego mieszkańców, zainwestowanych w stadion środków. 

2.	Podczas kontroli komisja zwróciła szczególną uwagę na dwie kwestie techniczne 	związane z funkcjonowaniem bieżni: brak rozwiązania uniemożliwiającego zalewanie 	bieżni wodą i błotem z opadów od strony bramy do budynku administracyjno-	socjalnego oraz na fakt wykonania już po zakończeniu budowy bieżni dodatkowej 	bariery z rury PCV znajdującej się na jej łukach.  
					 
3.	O ile same urządzenia sportowe (boisko, bieżnia) jak już to wcześniej zostało 	wspomniane nie budzą zastrzeżeń,  ich oznakowanie zdaniem komisji jest 	niewystarczające. Brakuje wyraźnych informacji dla użytkowników nowej bieżni                              	o braku możliwości poruszania się po niej w nieodpowiednim obuwiu czy też na 	przykład na rowerach czy rolkach. Sposób prezentowania regulaminu obiektu 	(wydrukowane kartki przyklejone do płyt pilśniowych) również  budzi zastrzeżenia.
4.	Stadion Miejski jest oddany w nieodpłatne użytkowanie na rzecz Klubu Sportowego 	„Chełminianka”  w Chełmnie. Umowa zawarta została bezterminowo w roku 1999. 	Koszty funkcjonowania stadionu ponoszone są przez użytkującego w granicach dotacji 	otrzymywanej z budżetu miasta.
5.	O ile stadion miejski oraz boisko boczne jest użytkowane przez wiele klubów oraz 	instytucji, wspomniana w punkcie 5 umowa (paragraf 2 punkt 2) nie gwarantuje 	innym klubom sportowym oraz osobom indywidualnym  dostępu  do stadionu 	miejskiego. Taką możliwość (pod pewnymi warunkami) daje natomiast regulamin 	stadionu, który to jest dokumentem opracowanym przez Klub Sportowy 	Chełminianka.

WNIOSKI Z KONTROLI:

1.	Przeanalizować dotychczasowy model administrowania stadionem miejskim pod 	kątem zwiększenia możliwości jego wykorzystania. Przedmiotem zawartej w roku 	1999 roku umowy był obiekt w zupełnie innym stanie technicznym niż znajduje się on 	obecnie. 

2.	Przeanalizować  możliwości pozyskania środków zewnętrznych na przykład poprzez 	wynajem stadionu czy pozyskanie sponsorów. Obecnie  koszty funkcjonowania 	stadionu miejskiego wraz z jego obsługą ponoszone są w głównej mierze przez budżet 	miasta.

3.	Zmienić umowę przekazania w użytkowanie stadionu zawartą w roku 1999 w taki 	sposób  aby w jasno określała podmioty mogące  nieodpłatnie  korzystać z obiektu, 	niezależnie od wewnętrznych ustaleń Zarządu Klubu Sportowego Chełminianka. 	Obecna umowa nie gwarantuje możliwości użytkowania stadionu przez inne kluby niż 	ten który jest stroną umowy oraz przez użytkowników indywidualnych.  

4.	Zmienić i uprościć regulamin obiektu. W regulaminie niejasne są zarówno niektóre 	odniesienia do wcześniejszych paragrafów, jak i zasady użytkowania stadionu przez  	osoby indywidualne  (paragraf 3 punkt 1 oraz paragraf 4 punkt 2)

5.	Wyposażyć stadion w regulamin w czytelnej i odpowiadającej standardowi obiektu 	formie  (patrz punkt 4 opisu kontroli) oraz informacje, być może w formie graficznej,  	na temat najbardziej podstawowych zasad użytkowania obiektu (np. zakaz spożywania 	alkoholu czy informacja   o rodzaju odpowiedniego obuwia).
Poprosił o przyjęcie uchwały 


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poddał pod głosowanie projekt uchwały                         w przedmiotowej sprawie.


	Za przyjęciem głosowało 14   radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXXIII/195/2017 Rady miasta Chełmna z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli Inspektora ds. Sportu Urzędu Miasta Chełmna przeprowadzonej w dniach od 1 września do 17 listopada 2016 r. została przyjęta większością głosów ( załącznik nr 17   do protokołu 



Ad. 8.  Sprawa uchwalenia regulaminu nadawania tytułów „ Honorowy 
           Obywatel Miasta Chełmna” lub „ Zasłużony dla Miasta Chełmna
  


Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 6  ( załącznik nr  18  do protokołu ) wraz z regulaminem o treści:

„Regulamin nadania tytułów 
„Honorowy Obywatel Miasta Chełmna”  lub „Zasłużony dla Miasta Chełmna”

§ 1.Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Chełmna” jest dowodem najwyższego uznania dla   
      osób, które swoją postawą budzą ogólny szacunek i uznanie, a także mają wybitne zasługi 
      dla Chełmna, regionu lub kraju.

§ 2.Tytuł „Zasłużony dla Miasta Chełmna” jest nadawany osobom prawnym i fizycznym bądź 
      organizacjom  szczególnie zasłużonym dla Miasta, jego rozwoju, ratowania pamiątek 
      kultury narodowej, popularyzacji wiedzy o Chełmnie i jego historii, których działalność 
      przyczyniła się do wzrostu w dziedzinie promocji miasta a także w dziedzinie życia   
     społecznego, gospodarczego lub nauki, kultury i sportu. 

§ 3.Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Chełmna”  lub tytuł  „Zasłużony dla Miasta 
      Chełmna”  może być nadany pośmiertnie. 

§ 4.Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Chełmna”  lub tytuł  „Zasłużony dla Miasta 
       Chełmna”  może być nadany postaciom historycznym.

§ 5.	1.Z wnioskiem o nadanie tytułu  „Honorowy Obywatel Miasta Chełmna”  lub tytułu   
         	„Zasłużony dla Miasta Chełmna”  mogą wystąpić mieszkańcy, organizacje i 	instytucje, których wniosek został poparty przez co najmniej 100 pełnoletnich 	mieszkańców  Chełmna.

 	2. Z wnioskiem o nadanie tytułów postaciom historycznym może wystąpić kapituła, bez 	wymaganego poparcia 100 pełnoletnich mieszkańców Chełmna. 
     
	3. W przypadku wniosku dotyczącego  czynnych pracowników samorządowych i 	radnych,   nie bierze się pod uwagę ich działalności bezpośrednio i pośrednio 
	związanej z pracą w  samorządzie terytorialnym .

 	4.Wniosek musi być sporządzony na piśmie i  zawierać   uzasadnienie zgodnie                  
      	 z załącznikiem nr 1.

 	5. 	Do wniosku należy dołączyć:
		oświadczenie kandydata, że nie wnosi sprzeciwu do zgłoszenia jego  			kandydatury, nie 	dotyczy §3, zgodnie z załącznikiem nr 2,
		oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 		umyślnie 	przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 		przestępstwo skarbowe, 	nie dotyczy §3, zgodnie z załącznikiem nr 3,
		podpisy mieszkańców popierających kandydata,  zgodnie z załącznikiem nr 5,
		oświadczenia kandydata o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych 
 		 i wykorzystanie    wizerunku - nie dotyczy §3, zgodnie z załącznikiem nr 4
	6. 	Wniosek należy złożyć do 31 maja danego roku w Biurze Rady Miasta 			Chełmna, który zostanie przekazany do  Komisji Weryfikacyjnej.

§ 6.	1. 	Komisja Weryfikacyjna jest powoływana uchwałą Rady Miasta Chełmna, w 		składzie przynajmniej 5- osobowym.
 	2. 	W skład Komisji Weryfikacyjnej nie mogą wchodzić radni Miasta Chełmna.
 	3. 	Pracami komisji kieruje przewodniczący wybrany na pierwszym posiedzeniu 		komisji.
       	4.	 Do kompetencji  Komisji Weryfikacyjnej należy:
		weryfikacja złożonych wniosków pod względem formalno prawnym
		zwrócenie się do wnioskodawcy o ewentualne  uzupełnienie wniosku
		występowanie do instytucji, organizacji i osób o opinie w zakresie 			rozpatrywanych wniosków.
		możliwość wydania opinii merytorycznej na temat złożonych wniosków
		przekazanie do dnia 30 sierpnia przygotowanych materiałów dotyczących 		rozpatrywanych  wniosków do poszczególnych członków Kapituły, celem 			zapoznania się z tymi materiałami
		zorganizowanie i przeprowadzenie  do dnia 15 września tajnego głosowania,               		w którym głosować będą  poszczególni członkowie  Kapituły.
		występowanie do Rady Miasta Chełmna o podjęcie uchwały o nadanie tytułu  		”Honorowy Obywatel Miasta Chełmna” lub tytułu „Zasłużony dla Miasta 		Chełmna” w przypadku pozytywnego wyniku głosowania Kapituły
		informowanie wnioskodawcy o odrzuceniu wniosku, w przypadku negatywnego 		wyniku głosowania Kapituły
		 wnioskowanie do Rady Miasta Chełmna  o pozbawienie nadanego tytułu                        		w przypadku stwierdzenia , że nadanie tytułu nastąpiło w wyniku 				wprowadzenia  w błąd lub osoba, która została utytułowana dopuściła się 		czynu niegodnego wyróżnienia.


§7.	1. Kapituła przyznająca tytuł  ”Honorowy Obywatel Miasta Chełmna” lub tytuł  
      	  „Zasłużony dla Miasta Chełmna” składa się z następujących osób:
	- Honorowych Obywateli Miasta Chełmna
		- Zasłużonych dla Miasta Chełmna
		- Burmistrza Miasta Chełmna
		- Radnych Miasta Chełmna
		- Członków Komisji Weryfikacyjnej
 	  2. Poszczególni członkowie Kapituły wypowiadają się poprzez oddanie głosu nad 	    poszczególnymi wnioskami, w głosowaniu tajnym, zorganizowanym przez Komisję 	    Weryfikacyjną.
 	  3. Pozytywne rozpatrzenie wniosku wymaga co najmniej  większości 3/4 oddanych 	     głosów.

§ 8.1.	Akt nadania tytułu wręcza się na uroczystej Sesji Rady Miasta Chełmna w dniu 28 	grudnia w rocznicę nadania Chełmnu praw miejskich, a w szczególnie 	uzasadnionych przypadkach w innym wyznaczonym terminie.
     2. 	Osoba uhonorowana bądź jej przedstawiciel otrzymuje medal   (wzór w załączniku             	nr 6), który wręcza Przewodniczący Rady Miasta.
     3.	Osobie wyróżnionej tytułem Honorowy Obywatel Miasta Chełmna ” i tytułem 	„Zasłużony 	dla Miasta Chełmna” przysługuje prawo do:
		1) używania nadanego tytułu,
		2) uczestniczenia w uroczystościach i imprezach miejskich w charakterze 			gościa 	honorowego,
		3) nieodpłatnego parkowania na terenie miasta.
	
§ 9.	Ewidencję osób wyróżnionych tytułami  „Honorowy Obywatel Miasta Chełmna”                  	i  „Zasłużony dla Miasta Chełmna” oraz księgę pamiątkową osób wyróżnionych 	tytułem prowadzić będzie Biuro Rady Miasta”.
Poprosił p przyjęcie uchwały 
Poinformował że zmiana regulaminu jest wynikiem sugestii mieszkańców, wszystkie zaproponowane zmiany zostały zapisane w projekcie regulaminu kursywą i czerwoną czcionką. 

Radny p. Kordowski – wyraził wątpliwość jaki sens ma zbieranie 100 podpisów, skoro skład zespołu orzekającego ma wynosić ok. 30 osób.

Radny p. Błażejewicz – stwierdził, że o ile radni podejmą taką decyzję można ten zapis zmienić, niemniej mieszkańcy, w tym te osoby, które niejako wnioskowały o zmianę regulaminu były zdania że tych podpisów może być nawet więcej. Zwrócił uwagę, że zebranie 100 podpisów nie jest wielkim wyzwaniem, a samo zbieranie powoduje, że mieszkańcy dowiedzą się o nominowaniu danej osoby.

Radny p. Mikrut – zasugerował zostawienie obowiązku zebrania 100 podpisów, ponieważ jest to swego rodzaju filtr pomagający zapobiec zgłaszania zbyt dużej ilości kandydatów                                  i zbyt pochopnego zgłaszania kandydatur. Zwrócił uwagę, że zebranie 100 podpisów to zebranie 100 opinii na temat danego kandydata.

Radny p. Błażejewicz – przypomniał, że wcześniej nie było obowiązku zebrania 100 podpisów i wówczas kandydaci byli zgłaszani często zbyt pochopnie, co było powodem wprowadzenia zapisu dotyczącego 100 podpisów w regulaminie.

Radny p. Dzikowski – wyraził opinię, iż radni nie powinni być członkami zespołu, zdaniem mówcy dotychczasowe autorytety, które opiniowały stanowiły najlepszy skład opiniujący. Jeśli chodzi o głosowanie i wymóg 75% głosów za kandydatem jest jak najbardziej słuszny, podobnie jak wymóg 100 podpisów.

Radny p. Błażejewicz – stwierdził, że być może również ten regulamin będzie zawierał jakieś błędy i trzeba będze nanieść do niego korekty w przyszłości 

Radny p. Mikrut – odnośnie wypowiedzi radnego Dzikowskiego poinformował, że pomysł włączenia radnych do zespołu opiniującego wziął się  stąd, że  kapituła pracowała                            i opiniowała pod ogromną presją, natomiast rola radnych, którzy głosowali i nadawali odznaczenia sprowadzała się wyłącznie do cyt. „ roli notariuszy”, którzy  podpisywali akt nadania nie mając zbyt wielkiego wpływu na to, kto został wybrany.

Radny p. Błażejewicz – zwrócił uwagę, że przy tak rozbudowanym składzie w głosowaniu będzie zachowana większa tajność. Przy siedmioosobowym składzie kapituły  była bardzo wielka presja nad jej członkami. Zwrócił uwagę, że w skład zespołu wchodzić będą również osoby wcześniej odznaczeni,które będą mogły wypowiedzieć się nad kolejnymi kandydatami.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem listy dyskutantów poddał pod głosowanie projekt uchwały      w przedmiotowej sprawie.

	Za przyjęciem głosowało 13   radnych, głosów przeciwnych nie było 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – stwierdził, że Uchwała Nr XXXIII/196/2017 Rady miasta Chełmna z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie uchwalenia regulaminu nadawania tytułów „ Honorowy Obywatel Miasta Chełmna” lub „ Zasłużony dla Miasta Chełmna została przyjęta większością głosów ( załącznik nr 19   do protokołu 


Ad. 9. Interpelacje  radnych.

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz- poinformował, ze do dnia sesji nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Ad. 10. Wolne wnioski i informacje         

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – poinformował, że wpłynęła informacja                              z działalności MOPS w Chełmnie, która będą do wglądu w biurze Rady Miasta ( załącznik nr 20   do protokołu ) 


Radny p. Ziemecki – odnośnie zatwierdzenia przez Radę nowych stawek opłat  za wodę                      i ścieki i niezadowolenia mieszkańców z tak dużej podwyżki przypomniał, że mimo, iż obecnie nie zostało to wyjaśnione społeczeństwu, w opinii Komisji Budżetu  do budżetu miasta  na rok bieżący zostało to wyraźnie uzasadnione koniecznością przeprowadzenia przez ZWiK niezbędnych remontów i modernizacji sieci. Zdaniem mówcy sukcesem jest najtańsza a nie najdroższa woda wiedząc, że społeczeństwo miasta jest dość ubogie.
 
W dalszej części wypowiedzi  poruszył sprawę mieszkań socjalnych. Wyjaśnił, że wspólnie   z radną p.  Konowalik  oraz radnym p.  Olszewskim jest członkiem Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji jej członkowie zadeklarowali włączenie się do nowelizacji uchwały o najmie lokali. Ponadto Komisja budżetu skierowała wniosek do Burmistrza Miasta o zapoznanie się z programem mieszkanie + i wzięcie pod rozwagę wprowadzenie go w naszym mieście. Jak wynika z informacji Pana Burmistrza na chwilę obecną są pewne wymogi prawne uniemożliwiające gminie przystąpienie do programu, niemniej sprawa jest cały czas analizowana. Wyjaśnił, że jednym z kroków zmierzających do przystąpienia do programu jest nowelizacji uchwały o najmie lokali. Zwracając się do radnych zaprosił do wspólnych prac nad zmianą uchwały.

Burmistrz Miasta p. Kędzierski – poinformował, że dyrektor ZWiK udzielając wywiadu prasie poinformował, iż w Chełmnie są jedne z najniższych stawek opłat za wodę , mimo prowadzenia inwestycji. Ponadto poinformował, że Rada Miasta podjęła uchwałę                             o podwyżkach pod warunkiem przeznaczenia środków uzyskanych z tego tytułu na dalsze inwestycje. Odnośnie  mieszkań – podziękował radnym będącym członkami Społecznej Komisji .Mieszkaniowej uznając, ze jest to bardzo trudne, niewdzięczne i  pracochłonne zadanie. Jeśli chodzi o mieszkanie+ poinformował, że jest tam tak wiele niewiadomych prawnych, iż trudno składać jakiekolwiek akcesy w tej sprawie.  

Ad. 11. Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Błażejewicz – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknął obrady XXXIII sesji Rady Miasta dziękując obecnym za przybycie. 

Protokołowała:							Przewodniczył:

D. Derebecka 								 J. Błażejewicz 

